PAGE

[image: image1.png]

                          ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                               РЕШЕНИЕ

30.08.2013                                                                                                      № 1253-53/5
О внесении изменений и                                           дополнений  в  Устав  города  Пензы

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, №№ 20, 30; 2006, № 14; 2007, №№ 1, 40; 2008, №№ 5, 68; 2009, № 49; 2010, №№ 31, 67, 100; 2011, № 33; Пензенский городской вестник, 2009, № 20; Муниципальные ведомости, 2011, №№ 32, 48, 53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№ 8, 42, 2013, № 16), следующие изменения и дополнения:

1) часть 7 статьи 30 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Дополнительные требования к кандидатам на должность главы администрации города Пензы могут устанавливаться законом Пензенской области.»;

2) часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 1.25 следующего содержания:

«1.25. Осуществляет контроль за организацией благоустройства на территории города Пензы.»;

3) в части 2 статьи 37:
а) пункты 2.1., 2.2.а. признать утратившими силу;

б) в пункте 2.3.а. после слова «Имеет» дополнить словом «исключительное».

2. Зарегистрировать настоящее решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Пензенской области в установленном законодательством порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города                                                                                                        Ю.П. Алпатов